simi domini mei Caesaris, et aliis per tempora mihi oppositarum, et

plurium que subtilius quam in libro maiori de numero quem con-

posui sunt solute, ac de mullis quas ipse met adinveni ex diffusa

quidcm multitudine conpilans hunc libellum ad laudem et glO'

riam nominis vestri conposilum florem ideo volui titulari quia illa

vobis florida clricorum elegantia radìantibus dictavi, atque etiam

quia ibi nonnulle sunt floride quamquam nodose apposite questio-

nes tanquam gcomclrice quam arismelrice indagalione vigili sic

prnbabilifer enodate. ut nedum non solum floreanl in se ipsis, immo

et quod per eas, velul ex radicibus plantule, emergunt innumere que-

stiones, quibus interdum vacare, si dignabimini, poteritis,si placebit,

inter curas et occupationes vcslras ab otiositate illa que virtulum

est noverca vacando, sub exercitalione ingenii, solatia etiam, nec

sterilia, sed officiosa captare. Si autem hoc novero a vestre clemen-

tie benignitate acceplari, quidquid aìuene subtilitatis velutilius ulte-

rius adinvenero, eidem operi ut vestram merear gratiam adipisci ob-

nuxius cumulabo, eadem,, el me ipsum correctioni dojninatioìns ve-

stre effeciuosivs supponenUi.

Explicit prologus, incipit traclatus eiusdem.
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N.* II.

Testo latino della vita di Paolo Dagomari scritta

da Filippo Villani che trovasi manoscritto nel Codice

n^ 898 della Biblioteca Barberina di Romay a carte

70, recto e verso.

De Paulo da Gomero geometra et astrologo.

Post Guidonem Bonacti ex nostris eandem professus est artem ,

faulus de terra prati stirpe nobili, de dagomaribus oriundus, tan-

tumque in ea scienlia studiose profeeit, ut in ipsa a jamdiu nemo
doctior haberetur. Hic geometra maximus, atque peritissimus ari-

thmetice fuit, et ea propter in adequationibus astronomicis anli-

quos et modernos ceteros antecessit. Quj si in iudicijs eque valuisset

discrepante nemine antiquorum omniutn famosa studia superasset .

Per instrumenta si quidem ad rem apta que certis in locis defixa

locanerat, ut inde prospiciens syderum moius, et staliones,et octaue

spere molum certius et rectius metiretur. Syderum praesertim que i-

gnorantes fixe el immobiles nisi cum motu signiferi arbitrantur,

prò eo quod eorum latcns tarditas inperpendibilis sine tempo-

ris diuturnitate est, ctim annis centum gradum vnum sub primo w>o-

bili conficere videantur, que a doctrinis antiquorum plurimum di-

screpabant, et proinde pleraque in arte que magnos gignerent erro-